CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ

Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário
Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097

e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

MOÇÃO Nº 37/2016

ASSUNTO: MOÇÃO DE APLAUSOS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 24, IV, do Regimento

Interno, a presente Moção de Aplausos a ser encaminhada à aluna MARIA EDUARDA DOS

SANTOS ORCENA e à Professora RAQUEL HENRIQUES DE VIVEIROS, da Escola

Estadual "Francisco do Carmo" parabenizando-as pela premiação no 2º Concurso de Redação da

Defensoria Pública da União, com o tema "Tráfico de Pessoas - Diga Não!".

A aluna Maria Eduarda alcançou o primeiro lugar no concurso com nota 100.

Dentre milhares de alunos, envolvendo escolas de todo o país, a conquista de

tal colocação vem demonstrar, além do talento da aluna, seu conhecimento e suas idéias, e

também o apoio dos docentes que estiveram auxiliando-a neste trabalho.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 30 de novembro de 2016.

LUCIMAR LIMA NEVES

-Vereadora-